Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 201050 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022010012900050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 23, DE 27 DE JANEIRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112/90, com redação dada pela Lei
nº 9.527/97, e tendo em vista o constante do Processo Virtual nº
504.848/2009-9, resolve:

Redistribuir, a partir de 1º/2/2010, um cargo vago da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Copa e Cozinha, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 1ª Região,
em reciprocidade com o cargo de Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, ocupado pelo servidor Alexandre Felipe Fagundes Jin-
kings.

MILTON DE MOURA FRANÇA

ATOS DE 28 DE JANEIRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 24 - 1 - Exonerar, a pedido, o servidor FÁBIO SILVA DE
ABREU, código 42646, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo
em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite
de Carvalho, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de
2010.

2 - Exonerar, a pedido, o servidor INÁCIO ANDRÉ DE
OLIVEIRA, código 44382, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César
Leite de Carvalho, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 1º de fevereiro
de 2010.

3 - Exonerar, a pedido, a servidora MÁRCIA ROCHA LO-
BO, código 46897, Técnico Administrativo, requisitada do Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios, do cargo em comissão de
Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho,
Nível CJ-3, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o constante do OF.TST.GDGSET.GP.Nº 562, de 17/12/2009,
e do memorando nº 14, de 18/1/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Augusto César Leite de Carvalho, resolve:

No- 25 - 1 - Nomear a servidora AGATHA CHRISTIE VAZ GOMES
COSTA RIBEIRO, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 20ª Região-SE, para exercer o cargo em co-
missão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de
Carvalho, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração do servidor
Fábio Silva de Abreu, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de
2010.

2 - Nomear a servidora DENISE MARIA DILVA FERREI-
RA, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Trabalho
da 20ª Região-SE, para exercer o cargo em comissão de Assessora do
Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho, Nível CJ-3, em
vaga decorrente da exoneração do servidor Inácio André de Oliveira,
com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 26 - 1 - Exonerar, a pedido, a servidora ADRIANA DE CAR-
VALHO CABRAL LOPES, código 21029, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, Ní-
vel CJ-3, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

2 - Exonerar, a pedido, a servidora GIOVANA HORTA
BARRETO NABUT, código 3906, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro José
Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, Nível CJ-3, com efeitos a
contar de 1º de fevereiro de 2010.

3 - Exonerar, a pedido, a servidora FLÁVIA DE SOUSA
COSTA, código 34850, Analista Judiciário, Área Judiciária, requi-
sitada do Superior Tribunal de Justiça, do cargo em comissão de
Assessor do Ex.mo Sr. Ministro José Simpliciano Fontes de Faria
Fernandes, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de
2010.

4 - Nomear a servidora GIOVANA HORTA BARRETO NA-
BUT, código 3906, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, Nível CJ-3, em vaga
decorrente da exoneração da servidora Adriana de Carvalho Cabral
Lopes, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

5 - Nomear o servidor FÁBIO SILVA DE ABREU, código
42646, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro José Simpliciano Fontes
de Faria Fernandes, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração da
servidora Giovana Horta Barreto Nabut, com efeitos a contar de 1º de
fevereiro de 2010.

6 - Nomear o servidor INÁCIO ANDRÉ DE OLIVEIRA,
código 44382, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro José Sim-
pliciano Fontes de Faria Fernandes, Nível CJ-3, em vaga decorrente
da exoneração da servidora Flávia de Sousa Costa, com efeitos a
contar de 1º de fevereiro de 2010.

MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIA No- 8, DE 27 DE JANEIRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo Virtual - nº 500.383/2009-6, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 16ª Região, da servidora ÉLEN DOS REIS ARAÚJO BAR-
ROS DE BRITO, código 190, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 23/1/2010, para o
exercício de cargo em comissão.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 28 DE JANEIRO DE 2010

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 13, de 18/1/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro
Augusto César Leite de Carvalho, resolve:

No- 39 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor RENATO PORTO, código
47268, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal Regional do Tra-
balho da 2ª Região-SP, da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr
Ministro Augusto César Leite de Carvalho, com efeitos a contar de 1º
de fevereiro de 2010.

2 - Designar a servidora MARCIA ROCHA LOBO, código
46897, Técnico Administrativo, requisitada do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios, para exercer a função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr Ministro Augusto César Leite de Carvalho, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Felipe de Melo Gama, com
efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

3 - Designar a servidora ADRIANA DE CARVALHO CA-
BRAL LOPES, código 21029, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro Augusto César Leite
de Carvalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Luznard de
Sá Cardoso, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

4 - Designar a servidora FLÁVIA DE SOUSA COSTA,
código 34850, Analista Judiciário, requisitada do Superior Tribunal
de Justiça, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr
Ministro Augusto César Leite de Carvalho, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Mônica Pinto Nascimento, com efeitos a contar
de 1º de fevereiro de 2010.

5 - Designar a servidora ANA MARIA DIAS AGUIAR,
código 12057, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro Augusto
César Leite de Carvalho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Danielle dos Santos Mota, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de
2010.

6 - Designar a servidora PAULA ADRIANA DE SOUZA
FERREIRA, código 36756, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro
Augusto César Leite de Carvalho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Thiago Vilela Dania, com efeitos a contar de 1º de fevereiro
de 2010.

7 - Designar o servidor PAULO DE TARSO GIGLIO VEL-
LOZO, código 7567, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro Augusto
César Leite de Carvalho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Rosana Mendes Alves, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de
2010.

8 - Designar a servidora APARECIDA FRANCISCA DOS
SANTOS SOUZA, código 28404, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr
Ministro Augusto César Leite de Carvalho, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Renato Porto, com efeitos a contar de 1º de
fevereiro de 2010.

9 - Designar a servidora MARIA PATRÍCIA DO SOCORRO
SANTOS ARAÚJO, código 7333, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr
Ministro Augusto César Leite de Carvalho, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Ana Cláudia Ribeiro, com efeitos a contar de 1º
de fevereiro de 2010.

10 - Designar o servidor RENATO PORTO, código 47268,
Analista Judiciário, requisitado do Tribunal Regional do Trabalho da
2ª Região-SP, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr Ministro Augusto César Leite de Carvalho, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Raquel do Nascimento Pimenta
Fadigas, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

11 - Designar o servidor JEAN PAULO GOMES DA SILVA,
código 36700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr

Ministro Augusto César Leite de Carvalho, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Isanilda Rodrigues Dias, com efei-
tos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 2, de 18/1/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José
Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, resolve:

No- 40 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ANA MARIA DIAS
AGUIAR, código 12057, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José Sim-
pliciano Fontes de Faria Fernandes, com efeitos a contar de 1º de
fevereiro de 2010.

2 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA PATRÍCIA DO
SOCORRO SANTOS ARAÚJO, código 7333, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr
Ministro José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, com efeitos a
contar de 1º de fevereiro de 2010.

3 - Dispensar, a pedido, a servidora PAULA ADRIANA DE
SOUZA FERREIRA, código 36756, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José Simpliciano Fontes de
Faria Fernandes, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

4 - Dispensar, a pedido, o servidor PAULO DE TARSO
GIGLIO VELLOZO, código 7567, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José
Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, com efeitos a contar de 1º de
fevereiro de 2010.

5 - Dispensar, a pedido, o servidor FELIPE DE MELO
GAMA, código 45076, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José Simpliciano
Fontes de Faria Fernandes, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de
2010.

6 - Dispensar, a pedido, a servidora APARECIDA FRAN-
CISCA DOS SANTOS SOUZA, código 28404, Analista Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr
Ministro José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, com efeitos a
contar de 1º de fevereiro de 2010.

Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 2010 512 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022010012900051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

7 - Dispensar, a pedido, a servidora EDNAMAR MARIA
PEIXOTO DA COSTA COUTO, código 28665, Agente Adminis-
trativo, requisitada do Ministério da Saúde, da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José Simpliciano Fontes de Faria
Fernandes, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

8 - Dispensar, a pedido, a servidora ROSANA MENDES
ALVES, código 43705, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José Sim-
pliciano Fontes de Faria Fernandes, com efeitos a contar de 1º de
fevereiro de 2010.

9 - Dispensar, a pedido, a servidora KATIANE ALVES PI-
RES, código 45316, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José Simpliciano
Fontes de Faria Fernandes, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de
2010.

10 - Dispensar, a pedido, o servidor JEAN PAULO GOMES
DA SILVA, código 36700, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José Sim-
pliciano Fontes de Faria Fernandes, com efeitos a contar de 1º de
fevereiro de 2010.

11 - Designar o servidor FELIPE DE MELO GAMA, código
45076, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José Simpliciano
Fontes de Faria Fernandes, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Ana Maria Dias Aguiar, com efeitos a contar de 1º de fe-
vereiro de 2010.

12 - Designar a servidora ROSANA MENDES ALVES, có-
digo 43705, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José Sim-
pliciano Fontes de Faria Fernandes, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Aparecida Francisca dos Santos Souza, com efeitos a
contar de 1º de fevereiro de 2010.

13 - Designar a servidora KATIANE ALVES PIRES, código
45316, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José Simpliciano
Fontes de Faria Fernandes, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Ednamar Maria Peixoto da Costa Couto, com efeitos a contar
de 1º de fevereiro de 2010.

14 - Designar a servidora EDNAMAR MARIA PEIXOTO
DA COSTA COUTO, código 28665, Agente Administrativo, requi-
sitada do Ministério da Saúde, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr Ministro José Simpliciano Fontes de Faria
Fernandes, em vaga decorrente da dispensa da servidora Katiane
Alves Pires, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 3/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo
Teixeira Manus, resolve:

No- 41 - Retificar o ATO.GDGSET.Nº 9, de 12 de janeiro de 2010,
publicado no Diário Oficial - Seção 2, de 13/1/2010, página 33, de
forma que onde se lê: "..., com efeitos a contar de 21 de dezembro de
2009.", leia-se: "..., com efeitos a contar de 21 de janeiro de 2010."

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA